
 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

 

 

Il Direttore del Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio 
 

Oggetto: Aggiudicazione asta pubblica per la vendita di tre motori marini. 
 

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque della 

Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 67 

del 15.06.2015; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 

personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione Sardegna; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 19/46 del 01.06.2023 avente ad oggetto il nulla osta 

all'immediata esecutività della deliberazione del Commissario straordinario n. 19 del 07 aprile 2023, 

concernente “Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025 e Bilancio di previsione di Cassa 

2023”. Legge regionale n. 14/1995, articoli 3 e 4; 

 

Premesso che:  
 

- con determinazione SACP n. 1508 del 10.11.2023 è stata indetta una gara pubblica per la vendita di 
tre motori marini, matricole 7548817, 7548765 e 9863708, rispettivamente col numero di cespite 
122000700008, 122000700011 e 122000700010. 
- il giorno 10.11.2023 è stato pubblicato nella sezione “Avvisi” del sito istituzionale dell’Ente il bando di 
gara, con scadenza per la presentazione delle offerte fissata alle ore 12.00 del 27.11.2023; 

 
Vista il verbale della seduta di gara del 28.11.2023, nel quale viene proposta l’aggiudicazione al sig. 
Demurtas Roberto, via Regina Elena 37, 08046 – Perdasdefogu, unico partecipante all’asta che ha 
presentato un’offerta di € 5,00 oltre IVA per ciascun motore;  
 
Considerato che il il RUP conferma la proposta di aggiudicazione del presidente delle procedure di gara 

con segnatura del verbale predetto;; 

 
DETERMINA 

 

• di approvare il verbale di gara redatto nella seduta unica del 28 novembre 2023, come indicato in 

premessa, il quale costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

• di aggiudicare tutti e tre i lotti dell’asta pubblica per la vendita di tre motori marini al Sig. Demurtas 

Roberto, codice fiscale DMRRRT66P21G445Z, residente in via Regina Elena 37, 08046 – 

Perdasdefogu, per i seguenti importi: 

- lotto 1: € 5,00 oltre Iva  

- lotto 2: € 5,00 oltre Iva 

- lotto 3: € 5,00 oltre Iva 

 

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo 

di cui all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

 

 

 

 

Il Direttore del Servizio 

Dott. Paolo Loddo 

ENAS Determinazione 0001653/SACP/2023 del 29/11/2023 Pagina 1 di 2



97-A2-10-82-71-FD-FD-8E-D9-C1-47-CB-A3-91-64-5B-0C-B5-5B-0E

Validità certificato dal 18/02/2022 02:12:20 al 28/12/2024 10:12:20

Soggetto: Paolo Loddo

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 1 di 1 del 29/11/2023 09:33:52

S.N. Certificato: 1B7D 0DEC C6D7 D2C3

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

ENAS Determinazione 0001653/SACP/2023 del 29/11/2023 Pagina 2 di 2


